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Spørgsmål: 

Hvor mange onkologiske patienter havde Region Hovedstaden i 2014, og hvordan 

fordelte de sig på hhv. Hillerød, Herlev og Rigshospitalet? 

 

Hvor mange onkologiske patienter henviste Region Sjælland samlet set til Region Ho-

vedstaden i 2014? 

 

I hvilken grad (%-vis) har man taget højde for, at der i de kommende år vil komme 

flere kræftpatienter i Region Hovedstaden?  

 

Jeg ønsker altså at se det datagrundlag der ligger til grund for vurdering af, at vi frem-

over i Region Hovedstaden kan klare os med to onkologiske afdelinger.  

 

Svar: 

I 2014 behandlede Region Hovedstadens 28.627 patienter. 

- Rigshospitalet behandlede 12.174 patienter 

- Herlev Hospital behandlede 12.921 patienter 

- Nordsjællands Hospital behandlede 3.532 patienter 

 

Heraf behandlede Region Hovedstaden 4.168 patienter, som er bosiddende i Region 

Sjælland i 2014. 

 

I forslaget om at samle onkologien på to matrikler, er den forventede stigning i antallet 

af kræftpatienter, inddraget i vurderingen.  

 

Kapaciteten på de onkologiske afdelinger skal løbende tilpasses behovet, og det er en 

samlet vurdering af en række faktorer, som danner grundlaget for en vurdering. Ek-

sempelvis: 

- Region Sjællands varsling om, at de vil hjemtage behandlingen af egne patienter. 

- Udviklingen indenfor behandlingsregimer, som eksempelvis kan betyde, at kræft-

patienter fremover skal have færre behandlinger og/eller modtager behandling i 

hjemmet (hjemmekemo-behandling). 

- Indikationen om, at der fremover vil komme flere kræftpatienter. 
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Administrationen vurderer, at forslaget om at samle den onkologiske behandling på to 

afdelinger på hhv. Herlev Hospital og Rigshospitalet i takt med, at Region Sjælland 

hjemtager patienter, er den optimale organisering af området fremadrettet, hvis det 

skal sikres, at der fortsat opretholdes høj fagligt kvalitet (tilstrækkelig volumen), sam-

tidig med at samlingen af den medicinske onkologi og strålebehandlingen vil under-

støtte sammenhængende patientforløb på kræftområdet. 

 

Datagrundlag  

Skema 1 viser, hvor mange patienter (antal er angivet pr. cpr.nummer), som har mod-

taget ambulant behandling og/eller været indlagt på en af de tre onkologiske afdelinger 

i 2014. Antallet af patienterne er opgjort på bopæl, således at det fremgår, om det er 

patienter bosiddende i Region Hovedstaden, Region Sjælland eller en af de øvrige re-

gioner (inkl. patienter fra udlandet). 

 
Skema 1: 

 
 

Skema 1 viser ikke, hvor mange gange de enkelte patienter har besøgt afdelingerne el-

ler om der er tale om ambulante besøg, indlæggelser eller begge dele. 

 

Organisatorisk er de tre onkologiske afdelinger organiseret forskelligt på de tre hospi-

taler. Eksempelvis er onkologiske afdeling på Nordsjællands Hospital sammenlagt 

med den palliative afdeling, og antallet af patienter i palliative forløb er derfor medta-

get i registreringer på Nordsjællands Hospital.  

 

Derfor kan der være patienter, som ikke er kræftpatienter, der er medtaget i registre-

ringen på Nordsjællands Hospital, og der kan være patienter, som i 2014 kun har været 

i et palliativt forløb, som også er medtaget i data for Nordsjællands Hospital, men som 

ikke fremgår af data for Rigshospitalet og Herlev Hospital.  

 

Det er vurderingen, at det andelsmæssigt er ganske få patienter, som er medtaget i data 

for Nordsjællands Hospital, men som ikke er medtaget i data for Rigshospitalet og 

Herlev Hospital. 

 

Bopæls region/Hospital Rigshospitalet Herlev Hospital Nordsjællands Hospital Total

Region Hovedstaden 8.926 11.249 3.507 23.682

Region Sjælland 2.662 1.495 11 4.168

Øvrige** 586 177 14 777

Total 12.174 12.921 3.532 28.627

*Kilde LPR - opdateret 2.3.2015

** Patienter bosiddende i øvrige regioner eller udlandet

Antal patienter (unikke cpr.numre) pr. hospital  (total på indlagt og ambulant) behandlet i Region Hovedstaden på 

de onkologisk afdelinger på Rigshospitalet, Herlev Hospital og Nordsjællands Hospital i 2014


